mius, minus aptum est. Tenendum igitur, vocabula *παιδεία*, *παιδία*, *παιδιά* ita esse diversa ut primum vulgo *institutionem*, alterum *pueritiam*, tertium *lusum* significet, interdum tamen pro *παιδία* *παιδεία* esse dictum (cf. Theogn. l. 1.) Quare Schol. B. explicatio ad *παιδείας* tantum referri potest, Schol. A. etiam ad *παιδίας*. *Παιδίας* (sive *παιδείας*) ὅτλος esset *molestia pueritiae*, i. e. quam pueritia affert, similiter ut *νυμφείων* ὅτλος, Soph. Trach. 7. Hoc propterea potest placere, quod *παιδεία institutio* non ad corpus sed ad animum referri solet (Wyttēnb. ad Plat. Phaed. p. 107. D, Stallb. ad Phil. p. 55. D, Boisson. ad Mar. Procl. c. 6), unde saepius Terrae τροφή, vix umquam *παιδεία* commemoratur : sic οὐνοτρόφος (Suid. i. v.) eiusdem cognomen est, eleganterque infra v. 459. Eteoclus dicitur θανὼν τροφεῖα πληρώσειν χθονί; similiter cincinnus, quem adulti patriae fluviis dedicabant θρεπτήγιος dicitur. Cf. Eust. ad Il. II. p. 185, Bamberg. ad Choeph. 6. Add. Choeph. 126, fragm. 38. Hoc tamen loco quare *παιδείας* pro τροφῆς positum sit, consideranti vs. 16 (τροφῶ) et 19 (ἐθρέψατο) obscurum esse nequit. Itaque non esse videtur, quare a vulgata interpretatione recedamus. *Παιδεύειν* pro τρέφειν est in Soph. frgm. 425, Ahr. (Erot. p. 304). Λευκὸν αὐτῆγον ὥδ' ἐπαίδευσεν γάλα.

20. *Γένησθε*, B (ἴνα ὑπάρξητε). Sed Schol. Voss, ὅπως γένοισθε πρός χρέος τοδε, ἦγουν ὅπως γένοισθε πρός βοηθείαν αὐτῆς, ubi altero loco Voss. 2. habet γένησθε, a correctore, ut videtur, e textu illatum. In loco huic simili Eum. 640. *Kαὶ τόνδ' ἐπεμψα —*

Οπως γένοιτο πιστὸς εἰς τὸ πᾶν χρόνον, metrum coniunctivum non patitur. Attractionis huius oīκιστῆρας πιστοὶς ὅπως γένοισθε quamquam rarae geminum tamen exemplum exstat: Eur. Iph. T. 925. σιγῇ δ' ἐπειγαντ' ἀπόφθεγκτὸν μὲν ὅπως Δαιτὸς γενοίμην πώματός τ' αὐτῶν δίγα, ubi cf. Herm.

35. *Τελοῖ, A ad 30, sub f., quod ferri nequit, quoniam verba εὐ τελεῖ θεὸς rationem continent dicti proxime praegressi μηδ' ἐπηλυθων Ταρβεῖτ' ἄγαν διμιλον.*

43. *Μελάνδετον Schol. A. exponit τὸ μελάνθεν τῷ αἴματι; similiter Schol. ad Eur. Orest. 812. Ille addit τὸ μελάνδετον καλῶς ἐπὶ ξίφους ὁγθείη, ἐπὶ δὲ σάκους παρέλκει τὸ δετον. Melius vocabuli sensum perspexit is, qui postrema verba adscripsit: Η τὸ περιφέρειαν σιδηρᾶν ἔχον μέλας γάρ ο σιδηρος. Cf. Eust. ad Il. XV. 713, p. 1039. 35 ed. Rom. Significatur clypeus e corio confectus et margini ferreo inclusus. Teste Blomfieldio vocabulum alibi de clypeo dictum non invenitur, sed χαλκόδετον σάκος est infra v. 145, et alibi.*

65. *Τόνδε, B. Schol. Voss. καὶ τόνδε [καιρὸν λαβέ] τουτέστι μὴ ἀφήῃς 1) τὸν προσήκοντα καιρὸν [παρελθεῖν] μηδὲ τοῦ προσήκοντος ἐκπέσῃς 2) χρόνον. In lemmate Voss. 1. correctum τοῦδε. Vulgatae sensus est: atque haec perficiendi opportunitatem arripe, non ut Ahrēsio placet, contra haec; respicitur ad φρεγατ v. 63, nec pluralis numerus offensioni esse debet,*

1) Voss. 1. ἀφήσης, 2. ἀφήσεις.

2) ἐκπέσειν, Voss. 1.

cf. infra v. 212, Pers. 226, Suppl. 428, et centies alibi; vid. Stallb. ad Plat. Gorg. init. *Tόνδε* tum de-mum recte legeretur, si non ὅζτις, sed ὅς sequeret-
tur; nam καιρόν ὅζτις ὠκιστος λαβέ est *paratissimam*
quamque arripe occasionem.

69. Schol. Voss. ὁ Ζεῦ καὶ Τῆς οἱ τὴν (f. θεοί τε τὴν) πόλιν συνέχοντες καὶ ἐδραιοῦντες, η ἀρά τε τοῦ πατρὸς Οἰδίποδος η μέγα δυναμένη, μή μοι τὴν πόλιν προμνύθεν, ἢτοι ἐκ τῶν βαθρῶν αὐτῶν παντελῶς ὀλο-
τρευθεῖσαν ἐκκόψαιτε (sic) δηλωτον (in 1. supra scri-
ptum δορν) καὶ ὑπὸ δηίδος καὶ μάχης καὶ 1) πολέμου
κρατηθεῖσαν. Hic interpres omnino προμνύθεν legit.
Schol. B. προμνύθεν] ἡζόθεν. Eustath. ad Od. XVII,
p. 1828. 32, ed. Rom. προμνύθεν τομὴ, η πρόρρηζος.
Hesych. προμναδε, προμνόθεν, πᾶν γὰρ τὸ πρόσγειον
[κάτωθεν] προμνὸν λέγεται, quibus, nisi fallor, signifi-
cat, scribendum esse προμναδε, προμνόθεν, non πρέμνα-
δε, πρέμνοθεν. Idem προμνά, τὰ πρέμνα. — *Προμνός* et
πρέμνος eiusdem procul dubio sunt originis, sed usu differunt; nam πρέμνον tantum pro *radice* dicitur,
προμνός habet latiorem *extremi* significationem. Itaque τὸ προμνὸν alicubi *radicem* significasse ubi geni-
tivus facile ex proximis verbis suppleri posset, eoque alterum Hesychii locum esse referendum, a ratione non alienum est; quamquam exempla non afferuntur, neque in Homero, apud quem frequens est adiectivum προμνός, ullum exstat. Itaque si poëta hic et
infra v. 1048 ἡζόθεν significare voluit, quod ex

1) δηίδος κ. μ. καὶ om. Voss. I.

verbo ἐκθαμνίσητε et similiū locorum comparationē probabile videri debet, πρέμνοθεν cum Blomfieldio praeferendum est. Hesychii verba (v. πρυμναδε) si supra recte interpretatus sum, non mirum πρυμνόθεν alibi quoque a grammaticis pro πρέμνοθεν esse substitutum. Ceterum imago quae est hoc loco antiquis poëtis familiaris est. Noster Eum. 379. γῆν — Ἐνειμαν αὐτόπεμπον εἰς τὸ πᾶν ἔμοι, Prom. 1048. χθόνα δ' ἐκ πυθμένων Αὐταῖς ὅλαις πνέμα πραδαίνοι. Solon. frgm. 12. 9. πλοῦτος δ', δν μὲν δῶσι θεοὶ, παραγίνεται ἀνδρὶ Ἐμπεδος ἐκ νεάτου πυθμένος εἰς πορφήν. Callim. in Del. 35. Καὶ τὰς μὲν (νήσους) κατὰ βένθος, ἵν' ἡπεὶ-ροιο λάθονται Πρεμνόθεν (v. πρυμνόθεν) ἐρχίζωσε. Soph. El. 755. πρόδηλον, ὡς ἔστιν, ἐφθαρται γένος. Adde quae afferunt Valcken. ad Hipp. 683, Blomf. ad h. l.